Conformidade, Controle e Modernização com o SIAFIC e MCASP”, com carga horária total de 28 (vinte
e oito) horas, será ministrada na modalidade presencial no período de 14 a 17 de outubro de 2025, na
cidade de Fortaleza/CE, conforme detalhado no programa de curso constante nos autos [D25871],
tendo como valor global o montante de R$ 4.851,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais). 

      Os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a) Documento de formalização da
demanda; b) Proposta Formal; c) Estudo Técnico Preliminar; d) Justificativa; e) Termo de Referência -
TR; f) Disponibilidade Orçamentária; e g) Certidão SICAF.

[...]

Conformidade, Controle e Modernização com o SIAFIC e MCASP”, com carga horária total de
28 (vinte e oito) horas, será ministrada na modalidade presencial no período de 14 a 17 de outubro de
2025, na cidade de Fortaleza/CE, conforme detalhado no programa de curso constante nos autos
[D25871], tendo como valor global o montante de R$ 4.851,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e um
reais), nos termos do artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

      À SUGEC, para ciência e providências pertinentes, em especial, a publicação por meio do
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

      Após, à COPAD para publicação.